<sup>1</sup> In Ms. Carnutensi et antiquis Corb. Bill., cum orab. Hoc eodem versiculo post, ostio, additur, tuo, in Corb. Bill. et in greco.

<sup>2</sup> Regius codex, quibus opes sit vobis. Greco, οὖν χρειαν εχετε.

<sup>3</sup> Editi, quotidianum. At MSS. cum sacris Bibliis, super substantialem.

<sup>4</sup> Sic omnes codices hujus Speculi. At Vulgata: *Lucerna corporis tui est oculus tuus*. Graeca autem littera non sonat aliud quam: *Lucerna corporis est oculus*.

<sup>1</sup> Regius codex, offer; juxta graecum, prosphe.

<sup>2</sup> MSS., eat.

<sup>3</sup> Sic editi et MSS. codices hujus operis; juxta graecum, ἀπὸ θέλοντα σὺν δακεσταθαι. At Vulgata, volenti mutuari a te. Postea vero Regius codex pro, ne avertaris, habet, ne avertas: in greco est, μὲν ἀποστρέψῃς.

<sup>4</sup> Editi addunt hic, antiquis: que vox a MSS. abest et a Sacris Bibliis.

mammonæ. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis animæ vestræ quid manducetis, neque corpori vestro quid induamini. Nonne anima plus est quam esca, et corpus plus quam vestimentum? Respicite volatilia cœli, quoniam non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea, et Pater vester coelestis pascit illa: nonne vos magis pluris estis illis? Quis autem vestrum cogitans potest adjicere ad statum suum cubitum unum? Et de vestimento quid solliciti estis? Considerate lilia agri quomodo crescent: non laborant, neque nent. Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unus ex istis. Si autem fenum agri quod hodie est, et cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit; quanto magis vos modicæ fidei? Nolite ergo solliciti esse dicentes, quid mandocabimus? aut quid bibemus? aut quo operiemur? Hæc enim omnia Gentes inquirunt: scit enim Pater vester quia his omnibus indigetis. Quarite ergo primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi: suffici diei malitia sua.

[vii.] Nolite judicare, ut non judicemini. In quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabimini; et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides? Aut quomodo dicas fratri tuo, Sine ejiciam festucam de oculo tuo: et ecce trabes est in oculo tuo? Hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo; et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui. Nolite sanctum dare canibus, neque misericordias marginatas vestras ante porcos, ne forte conculeant eas pedibus suis, et conversi disrumpant vos. Petite, et dabitus vobis; quærite, et invenietis; pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit; et qui querit, invenit; et pulsanti aperietur. Aut quis ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porrigit ei? Aut si pisces petierit, numquid serpentem porrigit ei? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris; quanto magis Pater vester, qui in cœlis est, dabit bona potentibus se? Omnia ergo quæcumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite eis: hæc est enim Lex et Prophetæ. Intrate per angustam portam; quia lata porta et spatiovia via, quæ dicit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam. Quam angusta porta et arcta via, quæ dicit ad vitam, et pauci sunt qui inveniunt eam. Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Ex fructibus eorum cognoscetis eos. Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis ficus? Sic omnis arbor bona fructus bonos facit; mala autem arbor, fructus malos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere, neque arbor mala fructus bonos facere. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum: sed qui